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اقتصاددرآینهرسانهها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(
قیمت بازارنوع سکه

895000سکه تمام طرح جدید
890000سکه تمام طرح قدیم

466000نیم سکه
266000ربع سکه
170000گرمی

91238هر گرم طلای 18 عیار
نوع ارز

3260دلار
3610یورو
5050پوند
883درهم

تسلیت

وزیر اقتصاد با بیان اینکه 
لغو تحریم به تنهایی مشکلات 
نمی کند،  را حل  اقتصادی 
گفت: قطعاً محدودیت های 
برداشته می شود  ارزی  منابع 
اما درباره عدد آن در رسانه ها 

مبالغه شده است.
به گزارش فارس، علی طیب نیا 
وزیر اقتصاد در حاشیه جلسه 
دیروز هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: باتوجه به توافق، 
زمینه مناسب تری برای اصلاحات 

اقتصادی فراهم می شود.

به  لغو تحریم  افزود:  وی 
تنهایی مشکلات اقتصادی را حل 
نمی کند، قطعاً محدودیت های 
منابع ارزی برداشته می شود اما 
درباره عدد آن در رسانه ها مبالغه 

شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در پاسخ به این سؤال که عدد 
دارایی های بلوکه شده ایران که 
پس از رفع تحریم ها آزاد خواهد 
شد، چه مقدار است، خاطرنشان 
کرد: درخصوص اعداد دارایی های 
ارزی که قرار است به اقتصاد ایران 

بازگردد، مبالغاتی شده است که 
واقعیت ندارد و اعدادی که برخی 
رسانه ها بیان می کنند، صحیح 

نیست. طیب نیا با بیان اینکه عدد 
120 میلیارد دلاری از دارایی های 
بلوکه شده ایران که توسط برخی 

بیان می شود، صحیح  رسانه ها 
نیست، گفت: حدود 35 میلیارد 
دلار از این دارایی ها در شرکت 
نیکو سرمایه گذاری شده است که 
مربوط به طرح های شرکت نفت 
است و حدود 22 میلیارد دلار در 
چین به عنوان وثیقه های فاینانس 
موجود است که اگر تمامی این 
مبالغ را ارزیابی کنید به آن عددی 
خواهید رسید که رئیس کل بانک 

مرکزی بیان کرده است.
رئیس کل بانک مرکزی در 
درخصوص  دولت  جلسه  حاشیه 

میزان پول های بلوکه شده ایران، 
گفت: 23 میلیارد دلار از اموال 
بانک مرکزی در کشورهای ژاپن، 
کره و امارات متحده عربی موجود 

است.
ولی الله سیف ادامه داد: 
6میلیارد دلار از محل فروش 
نفت نیز در هند وجود دارد که 
پس از رفع تحریم ها آزاد خواهد 
شد، البته بانک مرکزی 5 میلیارد 
دلار بدهی به خارج از کشور دارد.
به گفته وی برای یکسان سازی 
نرخ ارز 5 تا 6 ماه زمان نیاز است.

به فاصله یک روز پس 
با 1+5 قیمت  ایران  از توافق 
دلار و سکه در بازار تهران 
گران شد و بورس سقوط کرد.
به گزارش خبرنگار ما، برخلاف 
تحلیل های خیال بافانه رسانه های 
حامی دولت درباره نتایج اقتصادی 
توافق با غرب و ذوق زدگی آنها از 
این توافق، فقط یک روز پس از 
حصول توافق مذکور قیمت هر 
قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید با 27 هزار تومان افزایش 
نسبت به روز قبل آن )سه شنبه( 

به مرز 900 هزار تومان رسید.
بر همین اساس قیمت سایر 
قطعات سکه نیز برخلاف پیش بینی 
ذوق زدگان توافق هسته ای با 
افزایش شدیدی همراه بود به طور 
نمونه قیمت هر قطعه سکه تمام 
بهار طرح قدیم با 20 هزار تومان 
رشد به 890 هزار تومان رسید. 
نیم سکه با 7 هزار تومان، ربع سکه 

با 8 هزار تومان و گرمی با 3 هزار 
تومان افزایش روبرو شدند.

همچنین گرانی ارز یکی دیگر 
از پیامدهای توافق مذکور بود مثلا 
دیروز هر دلار آمریکا با 70 تومان 

افزایش به 3260 تومان رسید.
هر یورو  80 تومان گران شد 
و هر پوند نیز با 110 تومان رشد 
نسبت به روز سه شنبه به 5050 

تومان رسید.
سقوط بورس

در همین حال شاخص بورس 
تهران به عنوان دماسنج بازار 
سرمایه یک روز پس از توافق 
هسته ای برخلاف خیال بافی های 
ذوق زدگان ریزش شدیدی را 

تجربه کرد.
بر این اساس از همان دقایق 
شاخص بورس  معاملات،  ابتدایی 
به رنگ قرمز درآمد و رفته رفته 
بر فشار فروش بازار افزوده شد تا 
در نهایت شاخص بورس با ریزش 

605 واحدی و قرار گرفتن در 
کانال 68 هزار و 827 واحد به 

کار خود پایان داد.
این در حالی است که تا پیش 
از توافق مذکور، تحلیل گران 
بورسی رشد بازار سرمایه را منوط 
به حصول توافق می دانستند 
ولی حالا وپس از توافق کذایی 
باز هم برخلاف پیش بینی های 
تحلیل گران حامیان دولت 
شاخص بورس ریزش کرد و 
مهر باطلی بر تمامی تحلیل های 

ذوق زدگان زد.
همچنین سقوط بورس تهران 
در روز چهارشنبه )یک روز پس از 
توافق( موجب حیرت رسانه های 
حامی دولت خصوصا خبرگزاری 

ذوق زده ایسنا شد.
این خبرگزاری در گزارشی 
با عنوان »واکنش عجیب بورس 
تهران به توافق هسته ای« نوشت: 
بورس تهران که از ابتدای سال 

تاکنون با ابهام ناشی از مذاکرات 
هسته ای دست و پنجه نرم کرد 
و بی صبرانه در انتظار فرا رسیدن 
10 تیرماه و آغاز دور بعدی 
مذاکرات بود، یک روز بعد از 
توافق هسته ای،  انتشار خبر 
واکنش عجیبی از خود نشان داد 

و یک دست قرمز شد.
بر این اساس سهامداران 
بورس تهران که از دی ماه 92 
گرفتار رکود شده و زیان های 
شدیدی را متحمل شده بودند، 
در هفته گذشته و در ساعت های 
پایانی مذاکرات درصدد خرید 
سهام شرکتها به ویژه شرکتهای 
بانکی و خودرویی برآمدند تا 
بعد از لغو تحریم ها بتوانند 
اندکی بازدهی کسب کنند اما 
در عین ناباوری یک روز بعد از 
توافق هسته ای با افت قیمت و 
افزایش فشار فروش به خصوص 
در نمادهای بانکی و خودرویی 

مواجه شدند.
علت ریزش بورس

اما درباره ریزش بورس تهران 
آن هم یک روز پس از توافق 
دلایل  کارشناسان  هسته ای 

مختلفی بیان کردند.
از جمله نزدیکی زمان مجامع 
شرکت ها پیش خور شدن رشد 
قیمت سهام قبل از حصول 
توافق و یا فروش بیش از حد 
حقوقی های بازار سرمایه اما آنچه 
مسلم است اینکه همواره از بازار 
سرمایه به عنوان ویترین اقتصادی 
کشور یاد می شود و دیگر اینکه 
کاملا  اقتصاد  بخش خصوصی 
واقع گراست و از اقدامات احساسی 

پرهیز می کند.
بر همین مبنا دلیل واقعی 
ریزش دیروز بورس تهران ناشی 
از این است که فعالان بازار سرمایه 
به خوبی تشخیص داده اند که 
توافق هسته ای ایران با 5+1 

حداقل تا 2 سال آینده نتیجه 
ملموسی برای اقتصاد ما نخواهد 
داشت و لذا نباید به آن دلخوش 

کرد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر:
توافق هسته ای تاثیری بر 

بازار سکه و ارز نداشت
اتحادیه طلا و جواهر  رئیس 
هم در گفت وگو با مهر درباره 
وضعیت بازار سکه و طلا پس 
از اعلام توافق هسته ای ایران و 
گروه 1+5 در وین، گفت: بحث 
مذاکرات هسته ای و اعلام نتایج 
آن طی این سال ها چندان بر روی 
قیمت سکه و طلا تاثیری نداشته 
و در حال حاضر نیز چنین است.
محمد کشتی  آرای افزود: پس 
از مذاکرات و به نتیجه رسیدن آن 
برخی انتظار داشتند که قیمت ها 
در بازار سکه و طلا شکسته شود 
و نرخ ها به نرخ های باور نکردنی 

برسد که البته این اتفاق نیفتاد.

اولین نتایج توافق در بازار
ارز و سکه گران شد بورس سقوط کرد

جناب آقای نادر پرستار
درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده برای 
آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزومندیم.
مدیریت و کارکنان امور بازرگانی و تولید آگهی ها

وزیر اقتصاد:

لغوتحریمبهتنهاییمشکلاتاقتصادیراحلنمیکند

یک روز پس از توافق ایران و 1+5 روسای دو اتحادیه و انجمن 
تولیدات داخلی در اظهاراتی جداگانه نگرانی خود را از افزایش 

واردات و بی توجهی دولت به سازندگان داخلی اعلام کردند.
رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد با اعلام اینکه در شرایط 
فعلی میزان تولید بیش از تقاضای بازار است، اظهار داشت: هم اکنون 
این نگرانی وجود دارد که با لغو تحریم های بین المللی مرزها باز شده و 

بازار شاهد ورود کالاهای ساخته شده فولادی باشد. 
محمد آزاد ، با اشاره به اینکه در حال حاضر نتایج مذکرات تأثیری 
بر بازار آهن  نگذاشته است، به تسنیم گفت: به نظر بنده تا پایان سال 

هم بازار آهن شاهد تغییرات قیمتی چندانی نخواهد شد.
وی با بیان اینکه برنامه های عمرانی دولت در سال 94 تعیین شده 
و در کنار این موضوع بازار ساخت و ساز مسکن نیز راکد است، افزود: 
این عوامل باعث می شود تا رونق چشم گیری در بازار خرید و فروش  

آهن به وجود نیاید.
رئیس اتحادیه فروشندگان آهن اضافه کرد: در 3 ماهه نخست امسال 
میزان صدور پروانه ساخت توسط شهرداری با 30 درصد کاهش روبه رو 
بوده است. حتی در 3 ماهه پایانی سال 93 هم صدور پروانه ساخت 35 

درصد کاهش پیدا کرده بود.
آزاد با اعلام اینکه در شرایط فعلی میزان تولید بیش از تقاضای بازار 
است، گفت: هم اکنون این نگرانی است که با لغو تحریم های بین المللی 
مرزها باز شده و بازار شاهد ورود کالاهای ساخته شده فولادی باشد که 

این موضوع برای تولیدکنندگان داخلی ضربه سختی خواهد بود.
وی با اعلام اینکه دولت باید شرایط اقتصادی کشور را پس از لغو 
تحریم های بین المللی مدیریت کند، افزود: واحدهای فولادی کشور 
در سه ماهه نخست امسال حدود 1/5 میلیون تن صادارت محصولات 
فولادی داشته اند و حتی درصددند تا پایان سال این رقم را به 5 میلیون 
تن برسانند. حال در این شرایط دولت باید با ممنوعیت ورود کالاهای 
وارداتی بی کیفیت و ارزان حمایت های خود را از تولیدکنندگان داخلی 

داشته باشد.
به سازندگان داخلی اعتماد کنید

رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران هم با صدور 
اطلاعیه ای، ضمن ابراز نگرانی از نوع عملکرد دولت در قبال تولیدکنندگان 
داخلی، خواستار توجه جدی سکانداران وزارت نفت کشورمان به 
توانمندی های ساخت داخل در روند تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها 

در دوران جدید شده است. 
به گزارش ایسنا، در بخشی از پیام رضا پدیدار آمده است: صنعتگران 
ایرانی به هیج وجه، در این مقطع زمانی نیت مخالف خوانی ندارند، اما 
ضمن ارج نهادن به رهاوردهای هسته ای سرداران دیپلماسی کشورمان و 
همچنین درک و فهم وسیع از فرصت های اقتصادی پیش آمده از تلاش ها 
برای دستیابی به یک توافق هسته ای برد برد، نگرانی های وسیع خویش 
را نسبت به انتخاب های فردی مبتنی بر انگیزه های خاص اعلام می دارند. 
ما براین اعتقادیم، در دورانی که چشم انداز برنامه های عملیاتی وزارت 
نفت، بیش از گذشته نمایان شده است این وزارتخانه می بایست با محور 
حمایت از تولیدکنندگان و سازندگان داخلی، ضمن افزایش توجه عملی 
به توان ساخت داخل در پروژه ها و فرایند تامین تجهیزات، زمینه تحقق 
تأمین 10 قلم کالایی،عملیاتی و اجرایی شدن شیوه نامه وزیر نفت برای 
همسان سازی فرصت ها میان سازندگان داخلی و شرکت های خارجی 

بطور جدی فراهم شود. 
تجربه تلخ پیشین به ما آموخته است، اتکای صرف به دانش فنی 
شرکت های خارجی، برندگرایی، نگاه شهروند درجه دوم صنعت نفت به 
سازندگان داخلی؛ ضامن بقای همه روزه، توسعه همه جانبه و گریزگاه 
مناسبی برای عبور و چشم پوشی از چالش های اجتماعی و فرهنگی 

کشور نیست. 
از این رو،پیام سازندگان داخلی به دولتمردان در اولین روز پساتحریم 
این است: »به واسطه داشتن حق نمایندگی از ملت؛ به سازندگان داخلی 

اعتماد کنید و اعتبار آفرینی نمایید.«
گفتنی است، یک عضو اتاق بازرگانی تهران نیز بلافاصله پس از اعلام 
توافق هسته ای با بیان اینکه برخی تشنه تسهیلات واردات کالا هستند 

خواستار مدیریت دولت بر این مسئله شد.
یحیی آل اسحاق درباره وضعیت اقتصادی در دوره پساتحریم اظهار 
کرد: امروزه برخی، تشنه تسهیل واردات کالا هستند تا در دوره پساتحریم 
اقدام کنند. وی افزود: دولت باید برای مدیریت اقتصادی و تجاری 

پساتحریم، برنامه ریزی هوشمندانه داشته باشد.
عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: اگر واردات مدیریت نشود با تعمیق 
رکود اقتصادی همچنان معضلات بیکاری و تورم حل نشده باقی خواهد 
ماند و نباید اجازه دهیم عطش صادرات و عطش واردات، فرآیندی 

غیرمنطقی و غیراقتصادی طی کند.

پیام تولیدکنندگان درباره توافق هسته ای:

نگران افزایش واردات 
و بی توجهی به سازندگان داخلی هستیم

گزارش اطلاعات پروانه های 
در  شده  صادر  ساختمانی 
زمستان 93 نشان می دهد 
احداث ساختمان نسبت به 
در  قبل  سال  مشابه  مدت 
کاهش  درصد   33 تهران، 

یافته است.
به گزارش مرکز آمار ایران، 
در زمستان سال 1393، تعداد 
پروانه ساختمانی توسط شهرداری 
تهران صادر شده است که نسبت 
به فصل گذشته 26/7 درصد 
افزایش و نسبت به فصل مشابه 
سال گذشته حدود 33/4 درصد 

کاهش داشته است.
مجموع پروانه های صادر شده 
در تهران در زمستان 93 حدود 
19 هزار و 394 واحد به مساحت 
مجموعا سه هزار و 907 هزار متر 
مربع بوده است در همین حال، در 
زمستان سال 93، تعداد 48هزار 

رویترز در گزارشی نوشت: 
توافق هسته ای ایران با غرب 
صادرات  بر  چندانی  تاثیر 
سنگ آهن این کشور نخواهد 

داشت.
به گزارش ایسنا، این 
خبرگزاری انگلیسی در ادامه 
گزارش خود به وضعیت معادن 
سنگ آهن خصوصی ایران اشاره 
کرد که به گفته مدیران این 
صنعت، بیشتر آنها در صورت 
پایین ماندن قیمت ها، با تعطیلی 

روبرو خواهند شد و سهم بازارشان 
را به غول های معدنی جهان واگذار 

خواهند کرد.
سنگ آهن حدود یک سوم 
از ارزشش را امسال از دست 
داده است. قیمت سنگ آهن 
چهارشنبه گذشته در واکنش به 
افزایش تولید معدنکاران بزرگ 
که برای حذف رقیبان کوچک تر 
صورت می گیرد، 11/3 درصد 
نزول کرد و به رکورد تاریخی 
پایین 44/10 دلار در هر تن 

رسید.
کیوان جعفری تهرانی، 
انجمن  بین الملل  امور  مدیر 
صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان 
سنگ آهن ایران به رویترز گفت: 
تقریبا همه تولید معادن سنگ 
آهن خصوصی در صورتی که 
قیمت هر تن سنگ آهن پایین 
سطح 45 یا 50 دلار باقی بماند، 

تعطیل خواهد شد.
معدنکاران کوچک و پرهزینه 
سنگ آهن از ریزش قیمت این 

ماده خام فولادسازی تحت فشار 
شدیدی قرار دارند.

به گفته تهرانی، توافق 
هسته ای در کوتاه مدت به 
معدنکاران خصوصی سنگ آهن 
کمک نخواهد کرد زیرا با تقویت 
ارزش ریال به صادرات رقابتی آنها 

لطمه خواهد زد.
نشان  چین  گمرک  آمار 
می دهد صادرات سنگ آهن به 
چین در 5 ماه اول سال 2015 

تقریبا 50 درصد کاهش داشت.
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معاون وزیر راه و شهرسازی از خودداری دوسوم بانک ها از 
پرداخت تسهیلات بافت فرسوده خبر داد.

محمدسعید ایزدی در گفت وگو با فارس در پاسخ به این سوال که دلیل 
عدم استقبال بانک های عامل برای پرداخت تسهیلات بافت های فرسوده 
چیست، گفت: در ابلاغیه ای که از سوی بانک مرکزی به بانک های عامل 
ارائه شده است در انتهای آن عنوان شده که بانک ها در صورت تامین اعتبار 
و داشتن منابع مالی داخلی اقدام به پرداخت کنند، بنابراین بانک های 

عامل این ابلاغیه را بهانه خود قرار داده اند.
به گفته وی در حال حاضر از 24 بانک عامل 7 بانک شامل قوامین، 
رفاه، سپه، مسکن، تجارت، ملی و ملت هستند که اقدام به پرداخت 

تسهیلات 50 میلیون تومانی بافت فرسوده می کنند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

دوسوم بانک ها 
تسهیلات بافت فرسوده را نمی دهند

رویترز:

توافقهستهایتاثیریبرصادراتسنگآهنایرانندارد

و 85 پروانه ساختمانی توسط 
شهرداری های کل کشور صادر 
شده که نسبت به فصل گذشته 
111/3 درصد افزایش و نسبت به 
فصل مشابه سال گذشته، حدود 

23/4 درصد کاهش داشته است. 
مجموع مساحت پروانه های صادر 
شده در کشور 21 هزار و 542 هزار 

متر مربع بوده است.
تعداد واحد مسکونی پیش بینی 

شده در پروانه های صادر شده برای 
احداث در زمستان 1393 بالغ بر 
115 هزار و 434 واحد بوده که 
نسبت به فصل مشابه سال گذشته 
37/7 درصد کاهش داشته است.

بر  نظارت  مدیرکل 
دارویی  بهداشتی،  محصولات 
و تجهیزات پزشکی سازمان 
مصرف کنندگان  حمایت 
و تولیدکنندگان از تخلف 
کننده  تولید  واحدهای  برخی 
محصولات سلولزی و بهداشتی 
با درج قیمت های غیرواقعی و 

تخفیفات کاذب خبر داد.
اسماعیل مهدی پور در گفت وگو 
با خبرنگار ایسنا با بیان این که در 
حال حاضر عرضه برخی از انواع 
محصولات سلولزی بهداشتی، بیش 
از میزان مصرف است، گفت: به 
همین علت واحدهای تولیدکننده 
این محصولات با به کارگیری 
شیوه های مختلف بازاریابی سعی 
در فروش بیشتر محصولات و 
حفظ و ارتقای موقعیت فعلی خود 

در بازار دارند.
بررسی های میدانی  وی گفت: 
این سازمان حاکی از تخلف برخی از 
این واحدها بوده و عمده تخلفات نیز 
شامل ارائه تخفیفات غیرمتعارف به 
شبکه توزیع و عرضه کنندگان کالا 
به جای کاهش قیمت مصرف کننده 
و در برخی موارد ارائه تبلیغات 
خلاف واقع در فروش با تخفیفات 

ویژه است.
مهدی پور ادامه داد: به عنوان 
نمونه تعدادی از واحدهای تولیدی 
محصولات سلولزی بهداشتی، با 
هدف افزایش فروش، چند عدد 
محصولات دستمال کاغذی را در 
بسته بندی واحد و با الصاق برگه 
تبلیغاتی به عنوان فروش با تخفیف 

ویژه به فروش می رسانند.
وی در ادامه با اشاره به تبلیغات 
خلاف واقع در زمینه فروش این 
محصولات خاطرنشان کرد: نکته 
حائز اهمیت این است که قیمت 
فروش بسته چهار جعبه ای بیش 
از مجموع هر یک از قیمت های 
مصرف کننده مندرج بر روی سه 
جعبه است که این مغایر با تبلیغات 
انجام شده و ادعای شرکت ها بوده 
و با توجه به صراحت ماده 7 قانون 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
تبلیغات خلاف واقع و ارائه اطلاعات 
نادرست که موجب اغواء یا اشتباه 
مصرف کننده از جمله از طریق 
وسائل ارتباط جمعی، رسانه های 
گروهی و برگه تبلیغاتی شود، 
ممنوع است و این اقدام واحدهای 
تولیدی نیز مغایر قانون و تخلف 

محسوب می شود.

هشدار سازمان حمایت:

تخفیفهایبرخی
محصولاتبهداشتیواقعینیست

وزیر نیرو با بیان اینکه 
آب  با  رابطه  در  شرایط سختی 
گفت:  دارد،  وجود  در کشور 
آب  جیره بندی  می کنیم  تلاش 

را اعلام نکنیم.
به گزارش فارس، حمید 
چیت چیان وزیر نیرو ظهر دیروز در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران با اشاره به روند مصرف 
آب و برق در کشور اظهار داشت: 
طبعا وقتی فصل گرما می رسد 

فصل اوج مصرف آب و برق به شمار 
می رود.

وزیر نیرو بر همین اساس شنبه 
هفته گذشته را اوج مصرف برق در 
کشور دانست و یادآور شد: در آن 
روز از 50 هزار و 200 مگاوات عبور 
کردیم و با اقداماتی که همکاران ما 
انجام دادند این پیک با موفقیت 

پشت سر گذاشته شد.
وی با بیان اینکه اطمینانی وجود 
ندارد و شاید در روزهای آینده پیک 
بالاتری باشد گفت: تاکنون بیشترین 
پیک ما در شنبه هفته گذشته بوده 

است.
وزیر نیرو همچنین از بستن 
قراردادهایی با کشاورزان و 
کارخانه داران خبر داد و گفت: 
به آنها گفتیم 4 ساعت میانی روز 
موتورهای خود را روشن نکنند 
ولی در20 ساعت آینده مجانی 

کار کند.
وزیر نیرو در رابطه با جیره بندی 
آب در کشور نیز خاطرنشان کرد: 
کشور شرایط سختی در رابطه با آب 
دارد اما تلاش می کنیم جیره بندی را 
اعلام نکنیم و تاکنون موفق بوده ایم.

وی با بیان اینکه کاهش بارندگی 
در هرمزگان 65 درصد، در خوزستان 
و بوشهر 45 درصد و همچنین در 
گلستان شرایط به همین شکل 
بوده گفت: برای اولین بار در 
کشور ایستگاه پمپاژ در سنندج 
ساخته شد که آب این شهرستان را

تامین می کند.

وزیر نیرو:

تلاشمیکنیم
جیرهبندیآباعلامنشود

بر اساس داده هایی که از سوی مرکز آمار ایران منتشر شد، بیکاری در 
زمستان 93 نسبت به مدت مشابه سال 92 یک درصد افزایش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری جمعیت 10 ساله و بیشتر نشان می دهد که این شاخص 
در زمستان 1393 نسبت به زمستان 1392، یک درصد افزایش یافته است. این 
نرخ در نقاط شهری 0/9 درصد و در نقاط روستایی 1/1 درصد افزایش داشته است. 
همچنین، در بین مردان 0/5 درصد و در بین زنان 2/1 درصد افزایش یافته است.

نرخ بیکاری جمعیت 10 ساله و بیشتر در زمستان 1393 نسبت به پاییز 1393، 
0/9 درصد افزایش یافته است. این شاخص در نقاط شهری 0/4 درصد و در نقاط 
روستایی 2/4 درصد افزایش یافته است. همچنین، تغییرات این نرخ در بین مردان 

0/9 درصد و در بین زنان نیز 0/7 درصد افزایشی بوده است.
به گزارش فارس، همچنین مقایسه نرخ بیکاری در گروه های سنی نشان 
می دهد، بیشترین نرخ بیکاری در گروه سنی جوانان 24ـ20 ساله بالغ بر 28/7  

درصد بوده است.
بررسی میزان اشتغال در بخش های اصلی اقتصاد نشان می دهد، بیشترین درصد 
شاغلان در بخش خدمات و کمترین درصد شاغلان در بخش کشاورزی مشغول به 
کار بوده اند، به طوری که سهم شاغلان 10 ساله و بیشتر در بخش خدمات 49/9 
درصد، در بخش صنعت 24/1 درصد و در بخش کشاورزی 16/1 درصد بوده است.

مرکز آمار اعلام کرد
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به تازگی اسنادی منتشر 
شده است که نشان می دهد 
شده  مطرح  ادعاهای  برخلاف 
ریفرمیت  حذف  درمورد 
پتروشیمی ها در دولت یازدهم،  
شرکت ملی پالایش و پخش از 
این ماده باز هم استفاده می کند.

سندی که  توسط خبرگزاری 
تسنیم منتشر شده است گواهی 
می دهد ریفرمیت تولید شده 
در واحد پتروشیمی بندر امام 
خمینی)ره( با اولویت شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

به فروش می رسد.
  بر اساس گزارش فوق، دولت 
یازدهم به بهانه آلایندگی زیست 
از خردادماه سال گذشته  محیطی 
استفاده از ریفرمیت پتروشیمی ها در 
تولید بنزین داخل متوقف کرد ولی 
در همین حال روند واردات بنزین 
به کشور رشد چشمگیری یافت. 
در واقع ریفرمیت پتروشیمی تولید 
داخل توسط دلال ها خریداری، به 
امارات متحده عربی صادر و در 
مخازن ساحلی بندر فجیره به بنزین 
تبدیل شده و دوباره به کشور وارد 

می شود.
اگرچه این اسناد نشان می دهد، 
کیفیت تولیدات پتروشیمی به 
مراتب از بنزین های وارداتی بهتر 
است اما در ساخت بنزین  های 
وارداتی به کشور از مؤلفه های 
ممنوعه و خطرناک برای سلامتی 
انسان استفاده شده است، همچنین 
هزینه  گزافی برای تأمین بنزین 
مورد نیاز از طریق واردات به کشور 

تحمیل می شود.
این شرایط در حالیست که 
سازمان ملی استاندارد به عنوان 
متولی بازرسی کیفیت بعد از گذشت 
یک سال از واگذار شدن وظیفه 
کنترل کیفیت واردات فرآورده های 
نفتی و آماده بودن آزمایشگاه مورد 
نیاز در بندرعباس همچنان در 

اجرای این امر تعلل می کند.
قطعاً اگر وزارت نفت و سازمان 
حفاظت محیط زیست در بخش 
بنزین به سیاسی کاری روی 
بنزین  نیاز  نمی آوردند، همچنان 
کشور از طریق اعتماد به متخصصان 
و کارشناسان ایرانی تأمین می شد.

شایان ذکر است در دو سالی که 

دولت یازدهم بر سر کار آمده است، 
مسئولان دولت با محوریت وزیر نفت 
و رئیس سازمان حفاظت از محیط 
زیست، ادعای آلوده بودن بنزین 
تولید داخل را با راه انداختن جو 
رسانه ای سنگین پی گرفته و خط 
خبری ضرورت واردات بنزین یورو4 
را دنبال کردند به طوری که بنا بر 
آمار منتشر شده، در 6 ماه ابتدای 
سال 93 به طور میانگین 3میلیارد 
و 900 میلیون لیتر بنزین وارد کشور 
شد که با توجه به این رقم واردات 
و قیمت بنزین وارداتی یک هزار و 
357  میلیارد تومان هزینه اضافی 

به اقتصاد کشور تحمیل شد.
اما ماه مدت زیادی پشت ابر 
نماند و با اتمام تابستان و رسیدن 
فصل های سرد و لو رفتن اخبار 
مربوط به کیفیت بنزین وارداتی 
مشخص شد این ادعاها صرفا 
تبلیغات رسانه ای بوده است. پس 
از تحقیق و تفحص مجلس شورای 
اسلامی در سه کمیسیون تخصصی 
نیز ادعای دروغین این افراد رد و 
اعلام شد حتی یک قطره بنزین 
یورو 4 در تهران توزیع نشده است! 

باید مسئولان مربوطه درباره  حال 
ادعاهای خود و اسنادی که یکی پس 
از دیگری رو می شود پاسخگو باشند.

علی رغم جوسازی های قبلی

بنزینداخلیباهمانموادپتروشیمیهاتولیدمیشود

افزایش قیمت دلار پس از توافق هسته ای
شهروند

این روزنامه حامی دولت با اشاره به خیز بلند بازار طلا و ارز در 
واکنش به زمزمه های توافق هسته ای نوشت: از هفته قبل حدود 100 
تومان نرخ هر دلار کاهش یافته بود و بازار سرمایه رشد صعودی را 
تجربه می کرد. روزبه روز که گمانه زنی های مختلف در موضوع هسته ای 
می شد، بازار ها هم نوسان می کردند و حتی برخی معتقد بودند که 
مانند  سال 67  )پس از قبول قطعنامه( شوک بزرگی در اقتصاد ایران 
رخ خواهد داد.  اما تا روز قبل از توافق هیجان خبرهای خوش در 
بورس باعث رشد 1548واحدی شاخص کل شد و دلار را به کانال 

3100 تومان برد.
براساس گزارش های میدانی، )روز توافق( پس از کاهش قیمت 
دلار در بازار تهران، تقاضای جدیدی برای خرید دلار به صورت نقدی 
وارد بازار شد که همین موضوع دلیلی شد تا مقدار دلار نقدی موجود 

در بازار، نتواند پاسخگوی تقاضا باشد.
دست آخر قیمت دلار افزایش پیدا کرد تا همه پیش بینی ها غلط 
از آب درآید و حتی هیجان های مقطعی کاهش قیمت را نیز شاهد 
نباشیم. به دنبال افزایش قیمت دلار، قیمت طلا و سکه هم افزایش پیدا 
کرد تا تحلیلگران بازار در شگفتی وقایع رخ داده باشند. در این خصوص 
برخی به این بخش ماجرا اشاره داشتند که دولت تمایل دارد که قیمت 
دلار را بر مدار 3200 تومان حفظ کند و بر این استدلال اشاره دارند که 
دولت نگران افت هیجانی قیمت ها و زیان احتمالی تولید و بخش های 

مولد است که در نوسان ها بازنده می شوند.
این گروه، خلأ کنار کشیدن تولیدکننده ها و صادرکننده ها را 
هم معنی رشد قاچاق کالا دانسته و می گویند که پایین آمدن قیمت 
ارز برای اقتصاد ایران مطلوب نیست.  اما در مقابل مردم کاهش نرخ 
ارز و بالا رفتن ارزش پول ملی را انتظار دارند و حالا می پرسند که 
چرا انتظارها معکوس شد و جریانی متفاوت از پیش بینی ها رخ داد. 

پرسش جدی این است که تحت کنترل درآمدن هیجان بازار 
توسط دولت خوب است یا بد؟ چرا که شواهد و قراین گویاست که 
از دو روز پیش عرضه دلارهای دولتی محدود شده و هیجان ابتدایی 
کاهش قیمت ارز به دلیل فروش دلارهای خانگی رخ داده بوده است. 
در بازار طلا هم وضعیت از هفتم تیرماه امسال یعنی سه روز مانده 
به نخستین ضرب الاجل مذاکرات هسته ای تا دیروز در مدار نزولی 
بود و قیمت ها به میزان قابل توجهی افت کرد، اما دیروز به یک باره 
ورق برگشت و برخلاف انتظارها قیمت ها به مقدار محسوسی در مدار 

رشد قرار گرفته است....
اما براساس این تحلیل، به تدریج شاهد افزایش ملایم و مستمر 
قیمت دلار خواهیم بود؛ چون در بسیاری از کسب و کارها چشم انداز 
رشد فعالیت وجود دارد و با توجه به رفع تحریم ها، باید به سرعت 
کسری 5 ساله انواع ماشین آلات صنعتی، قطعات یدکی و مواد اولیه 

پر شود.
خودرو ٨ درصد گران می شود

شرق
روزنامه اصلاح طلب شرق از قول احمد نعمت بخش، دبیر انجمن 
خودروسازان درباره تاثیر توافق هسته ای بر قیمت خودرو آورده است: 
درباره قیمت خودرو پیش بینی من این نیست که قیمت خودرو ارزان 
شود بلکه اتفاقا قیمت خودرو افزایش پیدا خواهد کرد. تمام شرکت های 
خودروسازی در نامه ای به وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستار افزایش 
قیمت هستند. حتی ما از رئیس شورای رقابت هم گله داریم که چرا 

به مصوبات مربوطه عمل نمی کند. 
برخی پس از انجام توافق هسته ای اظهاراتی درباره کاهش شدید 
قیمت خودرو دارند، اما سؤال من این است که بر چه مبنایی باید 
قیمت خودرو پایین بیاید؛ ارز  که نسبت به سال گذشته 15 درصد 
گران شده، حقوق و دستمزد پرسنل هم که با احتساب هزینه های 
جانبی 22 درصد افزایش پیدا کرده، آب، برق و گاز هم که گران شده؛ 
تعرفه ورق های فولادی مخصوص تولید خودرو هم از چهار و شش 

درصد به 10 و 15 درصد رسیده است؛ 
تعجب می کنم که برخی با چه منطقی و چه عقلی درباره کاهش 
شدید قیمت خودرو صحبت می کنند، مگر قرار است قیمت آب، برق 
و گاز را که گران کرده اند، ارزان کنند یا تعرفه مواد اولیه که گران 
شده، کاهش پیدا کند یا ارز سه  هزار و 200 تومانی ارزان تر شود یا 

ارز مبادله ای به قیمت سابق برگردد؟ 
خرید مواد اولیه ما با دلار آزاد سه  هزار و 200 تومانی انجام 
می شود. درست است که تحریم ها برداشته می شود و منابع ارزی ما 
زیاد خواهد شد، اما از یاد نبریم که دلار سه  هزار و 200 تومانی اثرات 
تورمی خودش را بر بازار گذاشته است. نکته دیگر هم این است که 
نه قیمت دلار ارزان می شود و به حالت سابق برمی گردد و نه دولت 
چنین کاری را می کند که قیمت دلار را ارزان کند، چون به  شدت با 

کمبود منابع مواجه است. 
پس نباید احساسی برخورد کنیم و انتظار کاهش قیمت داشته 
باشیم. ضمن اینکه درست است که با توجه به افزایش تولید و عرضه، 
قیمت های حاشیه ای بازار به کارخانه نزدیک شده و کاهش یافته، 
اما پیش بینی من این است که قیمت خودرو هفت تا هشت درصد 

افزایش هم داشته باشد.
برج سازی بانک ها با پول مردم

دنیای اقتصاد
این روزنامه طی گزارشی از جلسه اخیر شورای شهر تهران نوشت: 
رئیس شوراي شهر تهران در جلسه علني، به یافته هاي کمیته محیط 
 زیست شورا درباره برج سازي هاي گسترده بانک ها و شرکت هاي مالي 
وابسته، آن هم خارج از ضوابط شهرسازي، واکنش نشان داد و اعلام 
کرد: موضوع ملک داري بانک ها و تبعات اقتصادي و اجتماعي این 
»عارضه دامن گیر« پایتخت را در نامه  اي رسمي خطاب به معاون اول 
رئیس جمهور پیگیري مي کنیم و همزمان از رئیس کل بانک مرکزي، 
وزیر راه و شهرسازي و وزیر اقتصاد خواستار اقدام مشترک براي توقف 

این پدیده خواهیم شد. 
نتایج تحقیقات محمد حقاني، رئیس کمیته محیط  زیست و 
خدمات شهري شوراي شهر تهران حاکي است: غالب برج  هاي در 
حال ساخت در شهر تهران، مستقیم یا غیرمستقیم در حیطه مالکیت 
یا مشارکت بانک ها قرار دارد و خود یا شرکت هاي زیرمجموعه آنها، 
یکي از طرفین ذي نفع در پروژه هاي ساختماني محسوب مي شوند 
که با استفاده نادرست از سپرده هاي مردم، در بازار ملک مشغول 

فعالیت هستند.
سیستم بانکي فقط در یک صورت آن هم مشروط به هماهنگي 
و اجازه وزارت مسکن )راه وشهرسازي(، مجاز به ساخت وساز است که 
در این چارچوب، باید فقط پروژه هاي مسکوني ارزان قیمت احداث 
کند و آنها را صرفا به شکل فروش اقساطي یا اجاره به شرط تملیک 
واگذار کند. به این ترتیب، تجاري سازي  بانک  ها، مخالف مقررات بانکي 
است و باید بانک مرکزي در شیوه نظارتي اش روي بانک ها، بازنگري 
کند. این بررسي، از انحراف جریان منابع مالي و سپرده هاي بانکي در 
مسیري غیر از نیاز واقعي بخش هاي اقتصادي خبر مي دهد که یکي 
از پیامدهاي منفي آن، برهم خوردن تعادل بازار مسکن و تشدید 

سوداگري در بازار زمین و ساختمان مي تواند باشد. 
نتایج تحقیقات کمیته محیط زیست شورا همچنین از اعمال فشار 
بر کمیسیون ماده پنج طي سال هاي گذشته براي اخذ مجوز تغییر 
کاربري باغات و اراضي سبز با هدف احداث برج هایي خارج از ضوابط 
شهرسازي توسط برخي موسسات پولي و بانکي، پرده برداشت که 
قرائت آن در جلسه دیروز، باعث اجماع شورا براي انتقال موضوع به 

دولت و بانک مرکزي جهت پیگیري شد.


